

W krytycznej i nader ciężkiej sytuacji politycznej, gdy z powodu ostrej walki polsko-rosyjskiej o reformę wyborczą działalność i funkcjonowanie Sejmu uległy zupełnemu sparaliżowaniu, a stan finansowy kraju zbliżył się do katastrofy, podjął się Adam Gołuchowski ciężkich obowiązków marszałka krajowego. — Skromny i cichy dotychczas pracownik w zakresie autonomii swego powiatu, oraz kilku krajowych instytucji kredytowych, przyjął tę wysoką godność nie z ambicji i żądzy władzy, lecz jedynie z poczucia obowiązku a pod wpływem nacisku ze strony kierujących czynnikami politycznymi, widzących w nim najbardziej odpowiedniego męża dla rozwiązania niesłychanie trudnego położenia, w jakim kraj nasz się znajdował.

Władomości osobiste. Rada dworu dr Michał Flatau, dyrektor tutejszej policji, wrócił z urlopu i objął z dniem dzisiejszym urządzenie. Sprawy miejskie. Wczoraj odbyło się posiedzenie komisji dla przemysłu gospodnio-szynkarskiego pod przewodnictwem r. m. J. Kantego Federowicza. Komisja wydała przychylną opinię: co do kilku podań o koncesje na mleczenie, gry w szachy i domino i utrzymanie bilardu, oraz kilka na przeniesienia różnych koncesyj do innych lokali. Natomiast wydała odmowną opinię co do kilku podań o koncesje na kawiarnie, gry w karty i wyszynk piwa. Sokół krakowski urządza w dniu 19 kwietnia o godz. 8 wieczór „Święcone“ dla członków i ich rodzin. Wstęp 2 korony od osoby. Członkowie przywdzieją strój sokoli.

KRONIKA.

Kraków, 17 kwietnia.

Z kraju.

Wypadek podgroźny. W sobotę 18 kwietnia o godzinie 7 wieczór w własnym gnaczu wspólnie święcone oraz wieczornicę z okazji imienin swego prezesa Wincentego Wodzinowski. Atrakcją wieczoru stanowić będzie krakowskie wesele z wielu okolicznościowymi krakowiakami. Wstęp dla panów 2 K, dla pań 1 K 50 hal. — Goście mile widziani. Członkowie stawiają się w mundurach sokolich.

Z życia s. p. Adama hr. Gołuchowskiego.

Samobójstwa uczniów. Rosyjski wydział lekarsko-sanitarny ministerstwa oświaty ogłosił sprawozdanie o samobójstwach młodzieży szkolnej w roku 1912. W roku tym było 145 samobójstw i 106 zamachów samobójczych w szkołach średnich; ilość samobójstw i zamachów samobójczych stale wzrasta, a mianowicie, zarejestrowano ich w roku 1906 — 88, 1911 — 242, 1912 — 251. Najwięcej zamachów samobójczych popełnili młodziecy w wieku lat 16—17. Przyczyną samobójstw były przeważnie nieporozumienia z władzami szkolnymi; przyczem odsetek samobójstw spowodowanych temi przyczynami z roku na rok wzrasta. mego i czwartą część ruchomego. Podatek spadkowy wyniósł 300.212 rubli.

Wiedeń. „Alban. Korresp.“ donosi z Aten: Rokowania ugodowe między rządem albańskim a powstańcami epirockimi trwają dalej. Albaniya zgodziła się na bardzo znaczne ustępstwa w sokołnictwie i na polu wyznaniowym, tak, że Epir otrzymałby pewnego rodzaju autonomię. Spodziewają się, że wkrótce przyjdzie do porozumienia.